
To dáš! Přijímačky nanečisto 

 

© Analytický tým To dáš! www.to-das.cz 2025 Stránka  z 1 1

Jedná se o kvalifikovaný odhad našeho analytického a pedagogického týmu, který i letos zúročil mnoho let zkušeností v oboru standardizovaného testování. Jde o doporučení v 
dobré víře, nemůžeme nic zaručit a nemůžeme slíbit, že odhad vyjde. Ostrá zadání jsou tajná, zapečetěná a žákům i školám zpřístupněná až v den konání zkoušky. Nikdo k zadáním 
nemá dřívější přednostní přístup. Jednotná zkouška je díky přísnému monitorování pro všechny férová. 

Dílo je chráněno dle autorského zákona (c. 121/2000 Sb.). Toto dílo bylo zpřístupněno pouze danému žákovi/žákyni školy. Sdílení, rozmnožovaní, rozšiřovaní mezi jiné osoby či 
jiné neoprávněně nakládání s tímto dílem (nebo jeho části) bez souhlasu vlastníka je přísně zakázáno a bude postihováno dle zákona. Pro jakékoli nakládání či šíření mimo potřeby 
žaka vymezené v obchodních podmínkách na webu www.to-das.cz je nutné písemné svolení vlastníka. © Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. (To dáš! Přijímačky 
nanečisto).  

Tipy analytického týmu To dáš! na přijímačky 2025 
Odhad z 29. 4. na druhý den náhradní zkoušky 30. 4.

www.to
-das.cz

Tipy To dáš! k náhradní ostré zkoušce 30. 4. na čtyřleté obory 
Odhady jsme publikovali 29. 4. v osobní zóně žáků 

M: odhad na 30. 4.

ČJ: odhad na 30. 4.

www.to
-das.cz

• Košilka testu – struktura testu z prvního náhradního termínu odpovídala struktuře testu z druhého řádného 
termínu. Očekáváme, že v zítřejším testu bude struktura odpovídat prvnímu řádnému termínu z 11. dubna 2025. 

• 2 přiřazovací úlohy (celkem za 7 bodů): 

• lze očekávat 1 úlohu na skladbu (např. druhy VV, poměry vedlejších vět či větné členy); a 

• 1 úlohu na tvorbu slov a slovní zásobu (např. citově zabarvená slova nebo nespisovná) nebo na tvarosloví 
(např. na druhy a pády přídavných jmen a zájmen). 

• Úloha na ustálená slovní spojení – očekávejte ji opět za 1 bod. V rámci procvičování se podívejte také na české 
pranostiky, viz dnešní úloha 29.

• Vypisovací úloha – očekáváme, že v zítřejším testu by se mohla objevit vypisovací úloha na větné členy.

• Nový typ úlohy (úloha 14), jejíž obdoba by se mohla zítra objevit.

• Očekávejte stejné zastoupení typových úloh – 3x ANO/NE na porozumění a 1x na pravopis, 6x vypisovací, 
2x přiřazovací A–E/F, 1x řazení textu a 17x ABCD.

• Maximální obezřetnost v práci s archem – pozor na úlohy, kde se uvádí pouze výsledek, a na úlohy, kde je třeba 
uvést i postup řešení – například v dnešní úloze 3.1 bylo třeba uvést pouze výsledek, nicméně v úloze 3.2 musel být 
i postup řešení. 

• V úloze na úpravu výrazů (standardně úloha 4) lze očekávat úlohu na vytknutí před závorku. 

• Rovnice –  v úloze 5 očekáváme soustavu rovnic, kterou Cermat zařadil od ilustračního a druhého řádného termínu. 

• V rámci slovní úlohy očekávejte úlohu na objem či povrch válce / kvádru. 

• V úloze 15 na procenta očekáváme finanční matematiku (např. výpočet úroku, zvyšování a snižování ceny). 

• Trojčlenková slovní úloha – čekáme tradiční úlohu na společnou práci / na směsi.  

• Konstrukční úlohy by mohly být na konstrukci lichoběžníku a kružnice.  

• Košilka testu – očekáváme, že struktura testu z druhého náhradního termínu bude odpovídat struktuře testu 
z prvního náhradního termínu z 29. dubna 2025, která byla mírně odlišná od struktury testů prvního a druhého 
řádného termínu.

• Úloha na tvorbu příbuzných slov – očekávejte ji opět za 2 body. V dnešním testu se jednalo o úlohu číslo 16.  

http://www.to-das.cz

	Tipy analytického týmu To dáš! na přijímačky 2025
	Odhad z 29. 4. na druhý den náhradní zkoušky 30. 4.
	M: odhad na 30. 4.
	ČJ: odhad na 30. 4.
	Tipy To dáš! k náhradní ostré zkoušce 30. 4. na čtyřleté obory
	Odhady jsme publikovali 29. 4. v osobní zóně žáků

